
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA N9 ✓ )6.  /78 

O Presidente da Fundação e Reitor da Universidade de 

Brasilia, no uso de suas atribuições estatutãrias e tendo em vista 

o disposto no Artigo 37 do Estatuto, 

RESOLVE: 

1. Constituir a Congregação de Carreira dos Cursos 

de Pós-Graduação do Instituto de Ciências Biológicas, integrada pe-

los seguintes professores: 

JOSÉ CARMINE DIANESE - Presidente 

ELLIOT WATANABE KITAJIMA - CEL 

FRANCISCO PEREIRA CUPERTINO - VEG 

SUDHIR NARANG - ANI 

THEREZA PONTUAL DE LEMOS METTEL - PSI 

MARTIN ALBERTO IBAIUZ-NOVION - CIS 

MAURÍCIO DE PINHO GAMA - EST 

MARIA BEATRIZ MONTEIRO - QUI 

2. Este ato entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrario. 

Brasília, ej,,a de 	/.-6-2t--0 
	

de 1978. 

JOSE CARLOS DE ALMÊDA AZEVF  

Reitor 

c.c.: PES-IBD-CEL-VEG-ANI-PSI-CIS- ST-QUI-DEG-DPP 


	Page 1

